
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 
 

NUMERO 14 DEL 12/02/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
L.R. 28/2007 - CONVENZIONE CON SCUOLE 
DELL'INFANZIA AUTONOME PARITARIE DI BUSCA E 
FRAZIONE SAN CHIAFFREDO. LIQUIDAZIONE 
SECONDO ACCONTO CONTRIBUTO A.S. 2023/24. 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di febbraio, in Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
 
- Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 24.03.2016; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023 avente ad oggetto l’approvazione 
del bilancio di previsione 2024/2026; 
 

- la deliberazione della Giunta comunale n.ro 1 del 08/1/2023 recante approvazione del Piano 
esecutivo di gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  

 
- Osservato che il comma 2 dell’art. 14 della L.R. 28/2007 stabilisce che le scuole dell’infanzia 
paritarie e i Comuni ove hanno sede “stipulano apposite convenzioni secondo lo schema tipo 
approvato dalla Giunta regionale” e che tale schema è stato approvato con deliberazione Giunta 
regionale con D.G.R. n. 32 - 8907 del 4 giugno 2008;  
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 02.10.2019 con la quale sono state 
approvate le convenzioni con gli asili infantili rispettivamente di Busca e di S. Chiaffredo a norma 
dell’art.14 della L.R. 28/2007 e che i testi delle succitate convenzioni sono stati aggiornati 
coerentemente con le disposizioni della nota regionale prot. n. 41480/A1511B del 18.09.2019;  
 
- Dato atto che le convenzioni stabiliscono la concessione di un contributo comunale nella misura di 
€ 60,00 mensili, per ogni bambino residente nel Comune di Busca e frequentante le scuole 
dell’infanzia paritaria, da erogarsi in 3 rate, pari al 50% per il primo acconto (30 settembre), 40% 
per il secondo acconto (28 febbraio) e 10% per il saldo (30 giugno);  
 
- Richiamata la propria determinazione n. 116/2023 di liquidazione della prima rata per l’a.s. 
2023/24;  
 
- Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della seconda rata in acconto del contributo 
spettante rispettivamente alla Fondazione “Scuola dell’infanzia paritaria Don M.S. Becchis” e alla 
Scuola materna parrocchiale San Chiaffredo;  
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di liquidare alla Fondazione “Scuola dell’infanzia Don M.S. Becchis” (P.IVA 01700930041), € 
21.888,00[al lordo della ritenuta d’acconto del 4% pari a € 875,52 ] quale secondo acconto pari al 
40% del contributo in parola;  
 
2. Di liquidare alla Scuola materna parrocchiale “San Chiaffredo” (P.IVA 00595800046), € 
8.208,00 quale primo acconto pari al 50% del contributo in parola;  
 
3. Di imputare l’importo complessivo lordo di € 30.096,00 al capitolo 1480/2, bilancio anno 2024 
[imp. 897/2024] che presenta la necessaria disponibilità.  
 

 
CIG 

Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già 
Impegnato 

Importo € Creditore 

 2024 897 04011 1480 2 1 100.000,0

0 

0,00 50.000,00 DIVERSI 

 

 
 

****** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Procedimento 
RETO Lucia

 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
ARMANDO Dr. Silvio 

 


